[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Администрация

муниципального образования «Катангский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26. 02. 2019 г.           с. Ербогачен                            №  57-п____

О внесении изменений в постановление

администрации муниципального

образования «Катангский район»

№ 224 – п от 23.12. 2015 г. «Об утверждении

 нормативно- правовых актов, регулирующих

отношения в сфере образования на территории

МО «Катангский район»
 Руководствуясь ст. 48 Устава МО «Катангский район», администрация муниципального образования

П О С Т А Н О ВЛ Я Е Т:
1. Внести изменения  в  приложение № 3 «Порядок устройства ребенка в другое общеобразовательное учреждение в случае отсутствия свободных мест в муниципальном образовательном учреждении» (далее-Порядок), утвержденного  постановлением  администрации муниципального образования «Катангский район» от 23.12.2015 г. № 224-п «Об утверждении нормативно-правовых актов, регулирующих отношения в сфере образования на территории МО «Катангский район» (далее- Порядок).
2. П.2 Порядка изложить в следующей редакции: «Порядок разработан в соответствии с частью 4 статьи 67 Федерального закона Российской Федерации от 29 декабря 2013 г № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
 Федерации»,  приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 22 января 2014 г. № 32 « Об утверждении Порядка  приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», в целях обеспечения реализации права на получение начального общего, основного общего, среднего общего образования всеми гражданами в возрасте от 6,6 до 18 лет, проживающими на территории МО «Катангский район».
3. П. 6  Порядка  после слов  в сети «Интернет» дополнить словами следующего содержания:.«Сведения об адресах официальных сайтов образовательных учреждений  указаны на официальном сайте муниципального отдела образования администрации МО «Катангский район» во вкладке «Перечень образовательных организаций».

 Адрес официального сайта муниципального отдела образования администрации МО  «Катангский район»:  http://katangskiimoo.ucoz.ru/
4. П.9 Порядка изложить в следующей редакции: «Родители (законные представители) обращаются с заявлением в муниципальный отдел образования  администрации МО «Катангский район», предъявив уведомление, содержащее мотивированный отказ в приеме ребенка в общеобразовательное учреждение (Приложение 2 прилагается ).
 Место нахождения  муниципального отдела образования администрации МО «Катангский район»: 666611, Иркутская область, Катангский район, с. Ербогачен, ул. Советская 13 А.

Режим работы: понедельник - пятница – 9.00-17.00 ч.;  перерыв на обед-13.00 -14.00 ч.;

Суббота – воскресенье – выходные дни.

Телефон ответственного сотрудника  МОО:  (39565) 21770.
5. В п.11 Порядка  Приложение № 2 считать Приложением № 3
6. В п. 12 Порядка Приложение № 3 считать Приложением № 4.
7. Опубликовать данное постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Катангский район» и в муниципальном вестнике МО «Катангский район».
Мэр МО «Катангский район»                                                                              С.Ю.Чонский